
1 
 

 
KBC RENTA  

Veřejná investiční společnost s proměnlivým kapitálem (SICAV) podle lucemburského práva - ICBE  
R.C.S. B 23669 

Route d' Esch 80, L-1470 Lucemburk 
 

 

INFORMACE PRO AKCIONÁŘE 
 

 KBC RENTA SHORT EUR 
KBC RENTA EURORENTA 

 
PODFONDY KBC RENTA1 

 
__________________________________________________________________________________ 
 
Vážená paní, vážený pane, 

správní rada, oprávněná provádět taková rozhodnutí na základě článku 28a stanov KBC RENTA, 
rozhodla o fúzi slučovaného podfondu KBC RENTA SHORT EUR s přebírajícím podfondem KBC RENTA 
EURORENTA.  
 

Slučovaný podfond   Přebírající podfond 

KBC RENTA SHORT EUR bude převzat podfondem KBC RENTA EURORENTA 

 
Fúze stanoví převod všech aktiv a pasiv slučovaného podfondu do přebírajícího podfondu.  

V této informační brožuře naleznete veškeré informace o fúzi, které jsou pro vás důležité, včetně 
následků fúze pro vás jako akcionáře. 

1. KONTEXT A MOTIVACE FÚZE 

Proč fúze? Čistá aktiva slučovaného podfondu klesla pod objem, který umožňuje efektivní správu 
portfolia. Fúze zvyšuje aktiva přebírajícího podfondu o aktiva slučovaného podfondu. Díky tomu se 
investoři všech příslušných podfondů dostanou pod optimální správu s širšími investičními možnostmi. 
Tímto způsobem se také vytvoří úspory z rozsahu, které prospějí investorům v příslušných podfondech. 
Fúze těchto podfondů je tak v zájmu investorů ve všech příslušných podfondech. 

2. SROVNÁNÍ SLUČOVANÉHO PODFONDU A PŘEBÍRAJÍCÍHO PODFONDU 

Nejdůležitější charakteristiky slučovaného podfondu a přebírajícího podfondu jsou uvedeny níže. 
Úplný popis charakteristik každého podfondu naleznete v prospektu a dokumentu Základní informace 
pro investory („KID“) každého podfondu. Velmi vám doporučujeme, abyste se s nimi seznámili.  

 
1 Investiční společnost s proměnlivým kapitálem (SICAV) s různými podfondy, která zvolila investice, které splňují podmínky směrnice 
2009/65/ES, a která se, pokud jde o její fungování a investice, řídí částí I zákona ze 17. prosince 2010 o subjektech kolektivního investování. 



2 
 

2.1. Akcie, na které bude mít fúze dopad 

 

 

 
 

SHORT EUR 
 

LU0134871549 (třída 
kapitalizačních akcií) 

 
 

LU0134871200 (třída 
distribučních akcií) 

 
 

LU0707517719  
(třída akcií „Institutional 

B“) 

 

 

 

převezme 
EURORENTA 

 

LU0058246306 
(třída kapitalizačních 

akcií) 
 

LU0058246728 
(třída distribučních 

akcií) 
 

LU0707509708 
(třída akcií 

„Institutional B“) 
Všechny příslušné podfondy jsou registrovány u Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF), jak je 
uvedeno v článku 130 zákona ze 17. prosince 2010 o subjektech kolektivního investování, a lze je veřejně nabízet 
soukromým osobám v Lucembursku, Rakousku, Belgii, České republice, Německu a na Slovensku, s výjimkou akcií 
třídy „Institutional B“ přebírajícího podfondu, které jsou určeny pro investiční subjekty podporované skupinou 
KBC.  

2.2. Srovnání investiční politiky a strategie  

2.2.1. Srovnání KBC RENTA SHORT EUR a KBC RENTA EURORENTA 
 
Shody 
 

• Investiční politika 
 
Podfondy KBC RENTA SHORT EUR a KBC RENTA EURORENTA jsou spravovány aktivně a jejich cílem není 
replikovat příslušný benchmark, ale překonat ho. 
 

• Portfolio 
 

Portfolio podfondů KBC RENTA Short EUR a KBC RENTA EURORENTA je zejména, přímo nebo nepřímo, 
investováno do převoditelných cenných papírů, přednostně do dluhopisů vyjádřených v EUR. 

Oba podfondy investují, přímo a/nebo nepřímo, minimálně 75% svých aktiv do dluhopisů a dluhových 
nástrojů s ratingem „investment grade“ (minimálně BBB/Baa3 dlouhodobé, A3/F3/P3 krátkodobé) 
minimálně jedné z následujících ratingových agentur: Moody's (Moody's Investor Service), S&P 
(Standard & Poor's, divize McGraw-Hill Companies) nebo Fitch (Fitch Ratings). 

Tyto dva podfondy mohou také investovat maximálně 25% svých aktiv do dluhopisů a dluhových 
nástrojů s nižším ratingem nebo do těch, které neobdržely rating od výše uvedených ratingových 
agentur. 

Většina držených dluhopisů je součástí příslušného benchmarku. Správce může podle vlastního uvážení 
investovat do dluhopisů, které nejsou zahrnuty do benchmarku, aby se využilo výhod vyplývajících ze 
specifických investičních možností podfondu. 

 



3 
 

• Měna 
 
Čistá  hodnota aktiv slučovaného podfondu KBC RENTA SHORT EUR a přebírajícího podfondu KBC 
RENTA EURORENTA je vyjádřena v eurech.   
 
Rozdíly 
 

• Udržitelný charakter investic a s tím související investiční politika 
 
Na rozdíl od slučovaného KBC RENTA SHORT EUR, který byl klasifikován jako produkt podle „článku 6“ 
v rámci nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o 
zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb (SFDR) platí pro 
přebírající podfond KBC RENTA EURORENTA, že:  

- (přímo nebo nepřímo) usiluje o zodpovědné investiční cíle na základě dvojího přístupu: 
negativního screeningu a metodiky pozitivního výběru, 

- podporuje kombinaci environmentálních a sociálních charakteristik a usiluje o investování 
minimálního procenta (60%) svých aktiv do ekonomických aktivit, které přispívají k 
uskutečňování environmentálních nebo sociálních cílů (tzn. „udržitelné investice“). Vlády, 
nadnárodní dlužníci a/nebo emitující subjekty spojené s vládou, do kterých investuje, se musí 
řídit zásadami řádné správy a řízení. Přebírající podfond je v souladu s článkem 8, odstavec 1 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o 
zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb (SFDR). 

Negativní screening 

V praxi spočívá negativní screening v tom, že podfond předem vyloučí z investičního vesmíru 
zodpovědných investic ty emitenty, kteří nejsou v souladu  se Zásadami vyloučení pro fondy 
Zodpovědného investování, které můžete nalézt na www.ivesam.be > Exclusion Policies for 
Responsible Investments  (Zásady vyloučení pro fondy Zodpovědného investování) nebo na adrese 
www.csob.cz/mifidpriips, v části Politiky zodpovědného investování ve skupině KBC > Politiky pro 
lucemburské Zodpovědné fondy.  

Uplatňování těchto zásad zahrnuje to, že z investičního vesmíru podfondu jsou vyloučeni emitenti, 
kteří jsou zapojeni do aktivit, jako je tabákový průmysl, zbraně, hazard a zábava pro dospělé. Tento 
screening také zajišťuje, že jsou vyloučeni emitenti, kteří závažně porušují základní principy v oblasti 
ochrany životního prostředí, sociálních aspektů nebo zásad řádné správy a řízení.  

Tyto principy negativního screeningu nejsou vyčerpávající a mohou být upraveny pod dohledem 
orgánu Responsible Investing Advisory Board (Poradní sbor pro zodpovědné investování). 

 

Metodika pozitivního výběru 

V rámci stanoveného investičního vesmíru a jiných výše popsaných omezení jsou zodpovědné 
investiční cíle přebírajícího podfondu:  

(1) podpora integrace udržitelnosti do politických rozhodnutí emitentů (podniků, vlád, 
nadnárodních dlužníků a/nebo agentur napojených na vlády), přitom se preferují emitenti 

https://www.kbc.be/particulieren/nl/juridische-info/beleggen/ivesam.html
http://www.csob.cz/mifidpriips


4 
 

s lepším ESG skóre, kdy ESG znamená „Environmental, Social and Governance“ (životní 
prostředí, sociální oblast a správa a řízení společnosti) 

(2) podpora omezování změn klimatu se zaměřením na vlády, nadnárodní dlužníky a/nebo 
emitenty napojené na vládu s nižší uhlíkovou náročností, kdy se usiluje o dosažení předem 
stanoveného cíle uhlíkové náročnosti  

(3) podpora udržitelného rozvoje zahrnutím vlád, nadnárodních dlužníků a/nebo emitentů 
napojených na vládu, které přispívají k realizaci Cílů udržitelného rozvoje OSN  

(4) podpora udržitelného rozvoje tím, že podporují přechod k udržitelnějšímu světu 
prostřednictvím dluhopisů, kterými se financují zelené a/nebo sociální projekty. 

 

Možné výjimky  

Nelze však vyloučit, že se dočasně a v omezené míře investuje do aktiv, která výše uvedená kritéria 
nesplňují. Důvody pro to jsou mimo jiné následující: 

- vývoj, kvůli kterému emitent po nákupu již nesplňuje kritéria; 
- chybné údaje, takže jsou nakoupena aktiva, o kterých podfond neměl uvažovat; 
- plánovaný update kritérií screeningu, takže by aktiva z podfondu měla být prodána, ale jejich 

správce se v zájmu klienta rozhodne je neprodávat ihned (např. náklady na transakci, volatilita 
ceny);  

- externí okolnosti, jako jsou pohyby na trhu a aktualizace externích údajů, mohou vést k tomu, 
že investiční řešení nesplňují výše uvedené cíle. 

V takových případech správce příslušná aktiva co nejrychleji nahradí vhodnějšími aktivy, přičemž se 
vždy zohledňuje výhradně zájem investorů. Správce nesmí používat deriváty, jejichž podkladová 
hodnota nemá zodpovědný charakter. Kromě toho nejsou protistrany, s nimiž jsou uzavřeny derivátové 
transakce, vždy nutně emitenti se zodpovědným charakterem. 

Informace týkající se Taxonomie EU 

V den, kdy je vydán prospekt, neusiluje podfond specificky o investice do environmentálně 
udržitelných ekonomických aktivit ve smyslu Taxonomie EU. Procento, které je investováno do 
environmentálně udržitelných aktivit ve smyslu Taxonomie EU, obnáší vždy 0%. Zásada „nedopustit se 
žádného závažného porušení“ platí pouze pro podkladové investice podfondu, které zohledňují kritéria 
EU pro environmentálně udržitelné ekonomické aktivity. Podkladové investice zbývající části tohoto 
podfondu nezohledňují kritéria EU pro environmentálně udržitelné ekonomické aktivity. To bude 
pravidelně kontrolováno a jakmile bude k dispozici dostatečné množství spolehlivých, včasných a 
ověřitelných údajů od emitentů nebo podniků, do kterých se investuje, a budou publikovány definitivní 
technické regulační normy, které poskytnou detailnější pokyny ohledně nařízení SFDR a způsobu, 
kterým je třeba zveřejnit informace o Taxonomii, bude prospekt aktualizován.  Podfond může 
investovat do podnikových dluhopisů, v takovém případě se budou emitenti muset kvalifikovat v 
souladu s metodikou zodpovědného investování. 

 
• Referenční index 

 
Pro slučovaný podfond KBC RENTA SHORT EUR je referenční index: JP Morgan European Monetary 
Union Investment Grade Index ( EMU IG) 1-3 Years. Pro přebírající podfond KBC Renta EURORENTA je 
referenční index: JP Morgan European Monetary Union Investment Grade Index (EMU IG). 
 
Složení portfolia přebírajícího podfondu KBC RENTA EURORENTA se může lišit od složení portfolia 
benchmarku vzhledem k tomu, že složení benchmarku zcela neodpovídá environmentálním a/nebo 
sociálním charakteristikám, které podporuje přebírající podfond KBC RENTA EURORENTA. Použití 



5 
 

indexu benchmarku nenarušuje zodpovědný charakter portfolia. Zodpovědný charakter je zaručen 
dále uvedenou metodikou zodpovědného investování.  
 
Investiční politika přebírajícího podfondu KBC RENTA EURORENTA omezuje míru, ve které se pozice 
portfolia mohou odchylovat od benchmarku. Tato odchylka se měří na základě tracking error, která 
uvádí volatilitu rozdílu mezi výkonem přebírajícího podfondu KBC RENTA EURORENTA a výkonem 
referenčního indexu. Investoři si musí být vědomi, že skutečná tracking error se může lišit v závislosti 
na tržních podmínkách. Fond, který vykazuje malou odchylku od benchmarku, bude podle očekávání 
překonávat benchmark v menší míře. Očekávaný tracking error  je 0,5% pro slučovaný podfond a 1% 
pro přebírající podfond.  
 

• Portfolio  
 
Zatímco přebírající podfond KBC RENTA EURORENTA a slučovaný podfond KBC RENTA SHORT EUR 
investují minimálně 75% svých aktiv do dluhopisů a dluhových nástrojů s ratingem investičního stupně, 
může slučovaný podfond investovat také do vládních dluhopisů vydávaných v místní měně, jimž není 
přiznán žádný rating některou z výše uvedených ratingových agentur, ale jejichž emitent má rating 
investičního stupně je od jedné z výše uvedených ratingových agentur.   

• Průměrná doba do splatnosti 
 

Na rozdíl od slučovaného podfondu KBC RENTA SHORT EUR neinvestuje přebírající podfond KBC RENTA 
EURORENTA hlavně tak, aby průměrná zbývající doba do splatnosti portfolia byla mezi 1 a 3 roky. 

Současné Klíčové informace pro investory příslušných podfondů jsou k dispozici na přepážkách 
subjektů, které poskytují finanční služby a na www.kbc.be/kiid. 

 

2.3. Srovnání rizik  

  SRRI Rizika 

Slučovaný podfond KBC 
RENTA SHORT EUR 

2 
 

Průměrné úrokové riziko 
Průměrné riziko inflace 
Průměrné úvěrové riziko 

Přebírající podfond KBC 
RENTA EURORENTA 

3 
 
 

Vysoké úrokové riziko 
Průměrné riziko inflace 
Průměrné úvěrové riziko 

 

2.4. Náklady  

 Slučovaný podfond KBC RENTA 
SHORT EUR 

Přebírající podfond KBC RENTA 
EURORENTA 

Vstupní 
poplatek (maximum) 

2,5% (ve prospěch profesionálních 
zprostředkovatelů) 
 
 

2,5% (ve prospěch profesionálních 
zprostředkovatelů) 
 
 

http://www.kbc.be/kiid


6 
 

Výstupní 
poplatek (maximum) 

Pouze pro třídu akcií „Institutional 
B“ (ve prospěch podfondu): max. 
0,50% 

Pouze pro třídu akcií „Institutional 
B“: max. 0,50% (ve prospěch 
podfondu) 

Výměna  Pokud chcete podíly v tomto 
podfondu vyměnit za podíly v jiném 
podfondu, bude vám započten 
poplatek, který se skládá z 
výstupního poplatku starého 
podfondu a vstupního poplatku 
nového podfondu (další informace 
viz: „Druhy akcií a provize a 
náklady“ v informacích týkajících se 
podfondu v prospektu). 

Pokud chcete podíly v tomto 
podfondu vyměnit za podíly v jiném 
podfondu, bude vám započten 
poplatek, který se skládá z 
výstupního poplatku starého 
podfondu a vstupního poplatku 
nového podfondu (další informace 
viz: „Druhy akcií a provize a 
náklady“ v informacích týkajících se 
podfondu v prospektu). 

Poplatek za správu 
portfolia 
 

max. 1,10% ročně, vypočítáno na 
základě průměrných celkových 
čistých aktiv podfondu. 
 
Pro část čistého majetku, který 
odpovídá investici do subjektů 
kolektivního investování (*), které 
jsou spravovány finanční institucí 
KBC Groep N. V., je provize za 
správu investičního portfolia 
rovná rozdílu mezi provizí za 
správu investičního portfolia výše 
uvedených subjektů kolektivního 
investování a výše uvedeným 
procentem provize za správu 
investičního portfolia.  
(*) Poplatek za správu 
investičního portfolia subjektů 
kolektivního investování, do 
kterých podfond investuje, obnáší 
maximálně 1,70%. 
 

max. 1,10% ročně, vypočítáno na 
základě průměrných celkových 
čistých aktiv podfondu. 
 
Pro část čistého majetku, který 
odpovídá investici do subjektů 
kolektivního investování (*), které 
jsou spravovány finanční institucí 
KBC Groep N. V., je provize za 
správu investičního portfolia 
rovná rozdílu mezi provizí za 
správu investičního portfolia výše 
uvedených subjektů kolektivního 
investování a výše uvedeným 
procentem provize za správu 
investičního portfolia. 
(*) Poplatek za správu 
investičního portfolia subjektů 
kolektivního investování, do 
kterých podfond investuje, obnáší 
maximálně 1,70%. 

Poplatek za administraci max. 0,040% p.a. max. 0,040% p.a. 
Poplatky za depozitáře a 
úschovu 

max. 0,030% p.a. max. 0,030% p.a. 

Research fee max. 0,005% p.a. max. 0,005% p.a. 
Jiné poplatky 0,020% (odhad) 0,020% (odhad) 
Běžné náklady2 LU0134871549: 0,43% 

(kapitalizace) 
 

LU0134871200: 0,45% 
(distribuce)LU0707517719: 0,38% 
(Institutional B) 

LU0058246306: 0,87% 
(kapitalizace) 
 
LU0058246728: 0,88% 
(distribuce) 
 
 
LU0707509708: 0,38% 
(Institutional B) 

 

 
2 Běžné náklady vycházejí z výdajů podfondu za uplynulý účetní rok. Účetní rok KBC RENTA od 1. října do 30. září následujícího roku.  



7 
 

2.5. Daňové následky fúze 

Akcionáři mohou mít na základě fúze daňovou povinnost v zemi, kde mají svůj daňový domicil, nebo 
v jiné jurisdikci, kde platí daně. Akcionáři, kteří chtějí získat více informací o daňových následcích 
fúze, musí požádat o doporučení své obvyklé finanční a daňové poradce. 

3. OČEKÁVANÉ NÁSLEDKY 

Předpokládá se, že po převzetí aktiv slučovaného podfondu přebírajícím podfondem budou takto 
aktiva spravována efektivnějším způsobem.  

Následkem fúze budou aktiva slučovaného podfondu zahrnuta do portfolia přebírajícího podfondu.  

Převzetí aktiv slučovaného podfondu přebírajícím podfondem nemá vliv na investiční cíle a investiční 
politiku přebírajícího podfondu.  

4. RELEVANTNÍ PROCEDURÁLNÍ ASPEKTY  

Náklady na fúzi nese společnost IVESAM NV (s výjimkou nákladů na realizaci aktiv v případě 
bezplatného nákupu akcií, bezplatné výplaty nebo bezplatné výměny). 

4.1. Vystoupení bez poplatků a zrušení publikace čisté inventární hodnoty a 
zpracování žádostí o vydání, nákup nebo výměnu  

Akcionáři příslušných podfondů mohou požádat o bezplatný odkup (kromě případných daní a poplatků 
na pokrytí nákladů na získání aktiv) svých akcií od obdržení těchto informací do 10. listopadu 2022, 12 
hodin.  

Akcionáři slučovaného podfondu, kteří během tohoto období nepožádají o bezplatný odkup (kromě 
případných daní) svých akcií, získají ke dni účinnosti fúze přidělené akcie přebírajícího podfondu.   

Od 11. listopadu 2022 bude publikace čisté  hodnoty aktiv a přijímání žádostí o vydání, nákup nebo 
výměnu akcií slučovaného podfondu zastavena. Od 11. listopadu 2022 nebudou přijímány žádné 
žádosti o úpis, odkup nebo výměnu za čistou  hodnotu aktiv. 

4.2. Výměna 

Ke dni účinnosti plánované fúze obdrží akcionáři, kteří vlastní akcie slučovaného podfondu, akcie 
přebírajícího podfondu. Výměnný poměr akcií bude vypočítán na základě čisté hodnoty aktiv (NAV) na 
akcii slučovaného podfondu 18. listopadu 2022 děleno čistou hodnotou aktiv (NAV) odpovídající akcie 
v přebírajícím podfondu stejný den.  

Počet akcií, které se mají přidělit v přebírajícím podfondu, bude vypočítán pro každou třídu a každý typ 
podle následujícího vzorce: 

A = (B x C) / D 

Kdy: 



8 
 

A = počet nových akcií, které se mají získat 
B = počet akcií držených ve slučovaném podfondu 
C = čistá  hodnota aktiv* jedné akcie ve slučovaném podfondu 
D           =  čistá  hodnota aktiv* odpovídající akcie přebírajícího podfondu 
  
* Týká se čisté hodnoty aktiv 18. listopadu 2022 příslušných podfondů. 

Výměnný poměr bude vyjádřen na 6 desetinných míst a počet akcií, které se mají přidělit v přebírajícím 
podfondu, na 4 desetinná místa.  

Fúzí budou všechny akcie slučovaného podfondu zrušeny. Držitelé akcií na jméno ve slučovaném 
podfondu budou vyškrtnuti ze seznamu akcionářů slučovaného podfondu a budou zahrnuti do 
seznamu akcionářů přebírajícího podfondu do kategorie akcií, která odpovídá kategorii, kterou 
vlastnili, s ohledem na výměnný poměr.  

Správcovská společnost oznámí příslušným akcionářům jejich zahrnutí do seznamu akcionářů 
přebírajícího podfondu. 

 

4.3. Datum účinnosti fúze 

18. listopadu 2022 

4.4. Časový plán 

26. září 2022 

- Informace budou publikovány na webové stránce v souvislosti s fúzí: www.ivesam.be 
- Zahájení období bezplatného odkupu 

10. listopadu 2022  

- Poslední den bezplatného odkupu do 14 hodin.  

11. listopadu 2022 

- Zastavení přijímání žádostí o vydání nebo nákup akcií nebo změnu podfondu slučovaného 
podfondu. Od 11. listopadu 2022 nebude přijata žádná žádost o úpis, odkup nebo výměnu za 
čistou  hodnotu aktiv. 

- Výpočet Čisté hodnoty aktiv všech slučovaných podfondů bude zrušen 

18. listopadu 2022 

- Datum výpočtu NAV, které určuje výměnný poměr 

24. listopadu 2022 

- Akcionáři slučovaného podfondu mohou vykonávat svá práva v přebírajícím podfondu na 
základě akcií, které jim jsou přiděleny podle výměnného poměru, pokud se nerozhodli pro 
bezplatný odkup. 

https://www.kbc.be/particulieren/fr/juridische-info/beleggen/ivesam.html


9 
 

5. DOSTUPNÉ DOKUMENTY 

Doporučujeme vám pročíst si dokument Klíčové informace pro investory („KIID“) o přebírajícím 
podfondu KBC RENTA EURORENTA. 

Prospekt, stanovy, dokument Klíčové informace pro investory a nejnovější výroční zprávy po auditu, 
pokud jsou publikovány později, pololetní zpráva bez auditu, jsou zdarma k dispozici v sídle správcovské 
společnosti IVESAM NV, Havenlaan 2, 1080 Brusel nebo na webové stránce www.kbc.be/kiid, a také u 
poskytovatelů finančních služeb a/nebo platebních zprostředkovatelů a/nebo informačních poradců 
KBC RENTA: 

- v Lucembursku: Brown Brothers Harriman S.C.A., 80 Route d'Esch, L-1470 Lucemburk. 
- v Belgii: 

- KBC Bank NV, Havenlaan 2, B-1080 Brusel. 
- CBC Banque SA, Avenue Albert Ier 60, B-5000 Namur. 

- ve Francii: CM-CIC Securities 6, avenue de Provence, F-75009 Paříž. 
- v Německu: Oldenburgische Landesbank AG, Stau 15/17, D-26122 Oldenburg. 
- v Rakousku: Erste Bank Der Österreichischen Sparkassen AG, Graben 21, A-1-1-1010 Vídeň. 
- v České republice: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, A.S., Radlická 333/150, CZ-15057 Praha 
5. 
- na Slovensku: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA, Žižkova 11, SK-811 02 Bratislava. 

 
Investoři mohou od společnosti IVESAM NV získat také bezplatný exemplář: 

• zprávy o této fúzi vytvořené certifikovaným auditorem, která 
o vysvětluje kritéria oceňování aktiv a (případných) pasiv;  
o uvádí hotovostní peněžní hodnotu každé akcie; 
o popisuje metodu výpočtu výměnného kurzu a uvádí výměnný kurz v den účinnosti fúze 

(dodatek po fúzi). 
• prohlášení depozitáře, který vystupuje za všechny podfondy zapojené do fúze, že následující 

údaje jsou v souladu s částí I zákona z 17. prosince 2010 o subjektech kolektivního investování, 
které splňují podmínky směrnice (ES) 2009/65, subjektů investování do dlužních pohledávek a 
stanovy KBC Renta: 

o druh restrukturalizace a příslušný subjekt kolektivního investování;  
o zamýšlené datum účinnosti restrukturalizace; 
o pravidla, která platí při převodu aktiv, resp. výměně akcií. 

• návrh fúze tak, jak ho stanovila správní rada společnosti v souladu s článkem 69 zákona ze 17. 
prosince 2010 o subjektech kolektivního investování. 

Tyto informace lze nalézt na následující webové stránce: www.ivesam.be. 

 

Všechny další informace lze zdarma získat od společnosti IVESAM NV a u výše uvedených poskytovatelů 
finančních služeb a/nebo platebních zprostředkovatelů a/nebo informačních poradců KBC RENTA. 

 

http://www.kbc.be/kiid
http://www.ivesam.be/


KLÍČOVÉ INFORMACE PRO INVESTORY

V tomto sdělení investor nalezne klíčové informace o tomto fondu. Nejde o propagační materiál; poskytnutí těchto informací vyžaduje
zákon. Účelem je, aby investor lépe pochopil způsob investování do tohoto fondu a rizika s tím spojená. Pro informované rozhodnutí, zda
danou investici provést, se investorům doporučuje seznámit se s tímto sdělením.

Eurorenta
podfond KBC Renta

Capitalisation: LU0058246306  (ISIN-kapitalizačních podílů)

spravuje IVESAM NV
CÍLE A INVESTIČNÍ POLITIKA
Vedení společnosti KBC Renta Eurorenta usiluje o výnos prostřednictvím investic do
převoditelných cenných papírů, zejména dluhopisů denominovaných v eurech.
Fond investuje minimálně 75 % svých aktiv do dluhopisů a dluhových cenných papírů
s investičním stupněm* „investment grade*“, tj. dlouhodobě alespoň BBB-/Baa3,
krátkodobě A3/F3/P3 u Standard & Poor's popř. podobný rating u Moody's nebo Fitch a/
nebo do státních dluhopisů vydaných v místní měně, kterým žádná z výše uvedených
ratingových agentur nepřidělila rating, ale jejichž emitent má rating "investičního stupně"
od alespoň jedné z ratingových agentur a / nebo v nástrojích peněžního trhu, jejichž
emitent má rating investičního stupně přidělený jednou z výše uvedených ratingových
agentur. Fond investuje maximálně 25 % svých aktiv do dluhopisů a dluhových cenných
papírů s úvěrovým ratingem nižším než investičního stupně, nebo které nebyly hodnoceny
výše uvedenými ratingovými agenturami. Podfond nebude v době nákupu investovat do
cenných papírů "v selhání nebo úpadku". Pokud se investice do cenných papírů
denominovaných v eurech jeví kdykoli nevhodná, fond se může rozhodnout dočasně
investovat do cenných papírů denominovaných v jiné měně. Deriváty lze použít
k dosažení investičních cílů a k zajištění rizik podfondu..
V rámci výše uvedených restrikcí má tento fond za cíl zodpovědně investovat na základě
uplatňování dvojího přístupu: negativního screeningu a pozitivní metodologie výběru.
Tento přístup se bude zavádět do portfolia postupně od 9. září 2022.
Negativní screening znamená, že fond  nesmí investovat do aktiv, vydávaných emitenty,
kteří se vyloučí na základě kritérií pro vyloučení (mj. tabák, provozování hazardních her a
zbraně).
Více informací o restriktivní politice můžete nalézt nawww.ivesam.be/investment-legal-
documents >  Exclusion policy for Responsible Investing funds.
Pozitivní metodologie výběru je kombinací cílů portfolia a podpory udržitelného rozvoje.
Cíle portfolia ohledně referenční hodnoty (benchmarku) se zakládají na snižování uhlíkové
náročnosti a zlepšování charakteristik ESG.
Podpora udržitelného rozvoje se uskutečňuje prostřednictvím investic do zelených,
sociálních a udržitelných dluhopisů.Udržitelný rozvoj se podporuje investováním do
podniků, které přispívají k uskutečňování cílů udržitelného rozvoje OSN.
Více informací o pozitivní metodologii výběru a konkrétních cílech fondu najdete na  
www.ivesam.be/investment-legal-documents> Investment policy for Responsible Investing
funds.

 
Referenčním indexem fondu je JP Morgan European Monetary Union Investment Grade
Index (EMU IG). Cílem fondu je překonat referenční index. Podrobné informace o indexu
naleznete na adrese www.jpmorgan.com.
Investice je předmětem aktivní správy a jejím cílem není sledovat referenční benchmark.
Referenční benchmark se používá pro měření výkonu a složení portfolia. Většina
dluhopisů vlastněná fondem je složkou benchmarku. Správce může využít svého
diskrečního práva a investovat do dluhopisů, které nepatří do benchmarku, aby využil
příležitost vydělat, která se u příslušné investice nabízí.
Investiční politika omezuje míru, v jaké se portfolio fondu může odchýlit od benchmarku.
Tato odchylka se měří prostřednictvím tracking error, která ukazuje na nestálost rozdílu
mezi výkonem investice a benchmarkem. Předpokládaná tracking error je 1%. Investoři by
měli vědět, že skutečná tracking error se může měnit podle podmínek na trhu. Fond, který
představuje malou odchylku oproti podkladovému aktivu, pravděpodobně podkladové
aktivum překoná jen v malé míře.
Fond zpětně investuje výnosy způsobem uvedeným v prospektu (pro více informací: viz
bod 6 prospektu).
Objednávky týkající se podílů ve fondu se vyřizují denně (více informací viz bod
15.3,16,17prospektu).
Investor má právo požadovat kdykoliv odkup svých podílů ve fondu. (vice informaci viz
bod 17 prospektu).

POMĚR RIZIKA A VÝNOSŮ

Nižší riziko                                                                                                    Vyšší riziko

 

Potenciálně nižší výnosy                                                       Potenciálně vyšší výnosy

Proč má fond ukazatel rizika a výnosů 3?
Ukazatel 3 je typický pro dluhopisový fond. Většina dluhopisových fondů má
totiž ukazatel 3 nebo 4. Citlivost ke změnám trhu je u dluhopisových fondů
obvykle menší než u akciových fondů. Tyto mají spíše ukazatel 6 a v
některých případech dokonce 7. Hodnota dluhopisových fondů je citlivá
zejména na kolísání úrokových sazeb. To se vysvětluje tím, že úrok těchto
dluhopisů byl stanoven už dřív a nestoupá zároveň s tržní úrokovou sazbou.
Investování do tohoto fondu s sebou nese především:
- průměrné riziko inflace: neposkytuje se ochrana proti nárůstu inflace.
- průměrné úvěrové riziko: aktiva jsou převážně – ale ne výlučně –

investována do dluhopisů s nízkým stupněm investičního rizika. Z tohoto
důvodu je zde riziko, že emitent nebude moci splnit své závazky, vyšší než
v případě investování pouze do dluhopisů s nízkým stupněm investičního
rizika. Pokud investoři pochybují o úvěrové schopnosti emitenta dluhopisů,
může se jejich hodnota snížit.

Neposkytuje se ochrana kapitálu.

Tato hodnota je stanovena na základě údajů z minulosti, které nejsou vždy
spolehlivým ukazatelem budoucích výnosů a rizik.
Ukazatel rizika a výnosů se pravidelně přehodnocuje, může se proto snižovat
nebo zvyšovat.
Nejnižší hodnota neznamená, že investice je úplně bez rizik, naznačuje však,
že v porovnání s vyššími hodnotami nabízí tento produkt za normálních
okolností nižší, ale zároveň předvídatelnější návratnost. Hodnota naznačuje jak
možný výnos fondu, tak související rizikovost. Čím je hodnota vyšší, tím vyšší
je možný výnos, ale tím je také méně předvídatelná návratnost. Můžete utrpět i
ztrátu.
Hodnota se počítá z pohledu investora v  EUR.

http://www.ivesam.be/investment-legal-
https://www.kbc.be/investment-legal-documents
http://www.ivesam.be/investment-legal-
https://www.kbc.be/investment-legal-documents


POPLATKY A NÁKLADY
Tyto poplatky a náklady se používají mimo jiné na pokrytí nákladů na fungování fondu, včetně nákladů na veřejné nabízení a propagaci. Snižují potenciální růst
investice. Více informací o poplatcích a nákladech najdete pod bodem 15.2 a 17 v popisu podfondu prospektu.
Jednorázové poplatky účtované před nebo po uskutečnění investice
Vstupní poplatek 2,50%
Výstupní poplatek 1,00%

Jedná se o nejvyšší částku, která může být investorovi účtována před uskutečněním investice,
nebo před vyplacením investice. V některých případech můžete platit méně. Další podrobnosti o
aktuální výši vstupních a výstupních poplatků můžete získat u svého finančního poradce nebo
distributora.

Přestup z jednoho pod-
fondu do druhého

Pokud budete chtít vyměnit podíly tohoto podfondu* za podíly jiného podfondu, bude vám v určitých
případech účtován poplatek (bližší informace: viz bod 16 prospektu).

Náklady hrazené z majetku fondu v průběhu roku
Celková nákladovost 0,85% Výše poplatku za správu je vypočtena podle nákladů v roce, který skončil 30.09.2021. Tento údaj

zahrnuje transakční náklady jenom v případě, že fond při investici do podílů v jiných fondech
zaplatil vstupní nebo výstupní poplatek, a může se rok od roku měnit.

Poplatky hrazené z majetku fondu za zvláštních podmínek
Výkonnostní odměna Žádná

DOSAVADNÍ VÝKONNOST
Údaje o dosavadní výkonnosti neposkytují informace, které
by mohly sloužit jako vodítko k určení budoucích výnosů.
Do výpočtu dosavadní výkonnosti byly zahrnuty všechny
poplatky, kromě daní a vstupních a výstupních poplatků.
Aktuální složení benchmarku: JP Morgan European
Monetary Union Investment Grade Index (EMU IG)
* Těchto výsledků bylo dosaženo za podmínek, které již
neplatí.
Cílem fondu není kopírovat referenční ukazatel.
Rok Založení: 1995
Měna: euro

*2012 *2013 *2014 *2015 *2016 *2017 *2018 *2019 *2020 *2021
8,3% 1,9% 11,4% 1,3% 1,8% -0,4% 0,0% 6,0% 3,7% -3,7%
10,6% 2,1% 13,4% 1,7% 3,2% 0,2% 0,9% 6,9% 5,1% -3,5%

Roční výkonnost fondu
Roční výkonnost benchmarku

PRAKTICKÉ INFORMACE
Depozitářem KBC Renta je Brown Brothers Harriman (Luxembourg) S.C.A.
Kopie prospektu jsou k dispozici v(e) francouzštině a angličtině, a poslední
výroční (pololetní) zpráva a angličtina, zdarma na všech pobočkách
poskytovatelů finančních služeb:
-  Brown Brothers Harriman (Luxembourg) S.C.A.
IVESAM NV (Havenlaan 2, B-1080 Brussel, Belgie) a na adrese: www.kbc.be/
kiid.
Aktualizovanou politiku odměňování, nejen včetně popisu způsobu, jakým se
vypočítávají odměny a výnosy, jak je uvedeno v bodě 23.7 prospektu, naleznete
na této internetové stránce: www.ivesam.be (Remuneration Policy). Tuto
informaci můžete získat bezplatně u správcovské společnosti.
Všechny další praktické informace včetně poslední známé čisté hodnoty aktiv*
najdete na internetové adrese: www.kbc.be/kiid.
Uplatňují se lucemburské daňové předpisy. Může to mít vliv na vaši individuální
daňovou situaci.
IVESAM NV nese odpovědnost pouze v případě, že údaje v tomto sdělení jsou
zavádějící, nepřesné nebo neodpovídají příslušným částem prospektu KBC
Renta.
Tento dokument popisuje Capitalisation, třída akcií z fondu Eurorenta, podfond
investiční společnosti KBC Renta. (SICAV)* podle lucemburských právních
předpisů.

Tento SICAV splňuje požadavky směrnice SKIPCP V.
Prospekt a pravidelné zprávy se připravují pro každý SICAV.
Každý podfond KBC Renta je třeba považovat za samostatnou jednotku. Vaše
práva investora jsou omezena na majetek příslušného podfondu, do kterého jste
investovali. Závazky podfondu jsou kryty pouze majetkem daného fondu.
Máte právo vyměnit vaše investice do podílů v tomto podfondu za podíly v jiném
podfondu. Více informací najdete v bodu 16 v prospektu.
Tomuto fondu bylo uděleno povolení v Lucembursko a podléhá dohledu orgánu
Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF).
Společnosti IVESAM NV bylo uděleno povolení v Belgie a podléhá dohledu
orgánu Financial Services and Markets Authority (FSMA).
Tyto klíčové informace pro investory jsou platné ke dni 09.09.2022.

* viz slovník investora v příloze nebo na adrese: www.kbc.be/kiid.

https://www.kbc.be/kiid

	1. KONTEXT A MOTIVACE FÚZE
	2. SROVNÁNÍ SLUČOVANÉHO PODFONDU A PŘEBÍRAJÍCÍHO PODFONDU
	2.1. Akcie, na které bude mít fúze dopad
	2.2. Srovnání investiční politiky a strategie
	2.2.1. Srovnání KBC RENTA SHORT EUR a KBC RENTA EURORENTA
	Shody
	Rozdíly

	2.3. Srovnání rizik
	2.4. Náklady
	2.5. Daňové následky fúze

	3. OČEKÁVANÉ NÁSLEDKY
	4. RELEVANTNÍ PROCEDURÁLNÍ ASPEKTY
	4.1. Vystoupení bez poplatků a zrušení publikace čisté inventární hodnoty a zpracování žádostí o vydání, nákup nebo výměnu
	4.2. Výměna
	4.3. Datum účinnosti fúze
	4.4. Časový plán

	5. DOSTUPNÉ DOKUMENTY

